27.12.2023Г. № 565-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 16.02.2021 Г. № 55-Р «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ С ОБРАЩЕНИЯМИ ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»»

 В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»:

1. В распоряжение администрации МО «Аларский район» от 16.02.2023 г. № 55-р «Об утверждении Порядка организации работы с обращениями граждан в администрации МО «Аларский район» (далее – Порядок) внести следующее изменение:
[bookmark: _GoBack]1.1. абзацы двадцать три и двадцать четыре Порядка изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию района или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию района или должностному лицу в письменной форме.
Кроме того, на поступившее в администрацию района или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
3.  Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район», в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
4.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Аларский район» Алексееву Л.Р.

Мэр района
Р.В. Дульбеев